ROTARY :
MAKING A DIFFERENCE
ロータリー：変化をもたらす

★東山荘講堂
★12：30点鐘
★ランチコンサート
　瀬名ちはや様

Rotary Weekly Report 2018.5.24 Vol.40

次　回
５月31日の
例　会

　昨日、半月ぶりに病院の望月エレクトを訪問しました。期待していました通りの回復ぶ
りで、リハビリに励んでおられる様子でした。それでも６月からフルに出席となると無理
があるかもと思っています。
　５月15日には定款第13条第５節（C）の資格要件をクリアーすべく、会長エレクトセミナー(PETS)に出
席できなかった望月エレクトの本人確認サイン済みのレポートを星野ガバナーエレクトに提出するために、
大月の事務所を訪問してまいりました。これにより、望月エレクトは会長に就任する資格が与えられたもの
と安堵しております。
　ガバナーエレクトよりその時、お土産として自
信作「富士納豆」を頂きました。納豆の食べ方を
詳しく書いた説明書も添えられており、それを食
した家内は非常に感激しておりました。

会 長 挨 拶 勝 又 　 洋

会長挨拶用
ＱＲコード

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

5/17の出席報告

※やむを得ず欠席される方は、午前9時50分までにご連絡下さい。

59名 52名 46名 88.46％ 100％

会員数 出席者数 暫定出席率出席計算に
用いた会員数

勝又英男君・勝又安彦君・芹澤隆博君・田代博久君
若林洋平君・山内強嗣君

前々回の
確定出席率

欠席者（６名）

ソングリーダー
大胡田明寿君

司 会
池谷正徳君

出席報告
豊山　篤君

皆出席
長谷川雅也君（3年）

第2515回　例会プログラム

●会員誕生日／５月24日　長谷川雅也君
●結婚記念日／５月28日　若林洋平君　雅美様　ご夫妻
●皆　出　席／５月23日　斎藤　衛君（ロータリー歴16年）
　　　　　　　５月23日　渋谷　一君（ロータリー歴16年）
　　　　　　　５月23日　山﨑伊久雄君（ロータリー歴16年）

会　員　慶　事

●例　会　場／名鉄菜館
●開 会 点 鐘／12：30点鐘
●ロータリーソング／奉仕の理想
●内　　　容／新橋区氏神 富士山東表口参道宮
　　　　　　　新橋浅間神社について　山﨑伊久雄君

●例
●開
●ロ
●内

国際ロータリー
第2620地区

週報

http://www.gotemba-rc.gr.jp/

国
第

大胡田明寿

勝又　　洋
秋田　悦夫

2018.5.24 Vol.40Rotary Weekly Report

国際ロータリー第2620地区

日本野鳥の会 東富士支部長

菅 　 常 雄 様

里山の鳥達

　御殿場、小山周辺には素晴らしい里山があります。里山の定義はなく、大自然と都会の中間にある環
境で生物の70％が生息しています。水の流れがあり人が豊かな自然と関わって、生き物が生息している
のが里山です。新東名で寸断されますが、サンコウチョウやクロツグミなどの希少生物の生息できる環
境を残したいと思います。

　私の家の垣根にモズが巣を作りました。モズは１日１つ産卵し、孵化するまで20日間抱卵します。そ
の間、雄は雌に餌を運び続けます。そして、孵化して20日、巣一杯に育った雛は巣立ちます。その間頻
繁に餌を与えていました。モズは愛情深い鳥です。

（御殿場・小山の富士高原の里山）

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

4/26のメーキャップ
４月14日
４月14日
４月14日
４月14日
４月18日
４月20日

地区研修協議会
地区研修協議会
地区研修協議会
地区研修協議会
長 泉 R C
せせらぎ三島RC

長谷川雅也君
林　　則夫君
鎌野　篤志君
勝又　重春君
林　　　準君
大胡田明寿君

４月20日
４月21日
４月26日
４月26日
４月26日
５月６日

せせらぎ三島RC
米 山 記 念 館
E ク ラ ブ
E ク ラ ブ
E ク ラ ブ
E ク ラ ブ

山内　強嗣君
井上　　元君
勝又　安彦君
長田　富夫君
若林　洋平君
斉藤　礼志君